

89	COLA LÍQUIDA BRANCA 90G CAIXA, COM 12 UNIDADES COMPOSIÇÃO PLÁSTICO, APLICAÇÕES/SUPERFÍCIES: PAPEL/CARTOLINA E FOTOS, LAVÁVEL, SOLÚVEL E ATÓXICA, CAIXA COM 12 UNIDADES	BAMBINI	CAIXA	116	R\$ 17,39	R\$ 2.017,24
90	CORRETIVO EM FITA 5MMX6M FOLHA OVAL BT 1 UN	BRW	UNIDADE	286	R\$ 4,44	R\$ 1.269,84
91	E.V.A 45 X 90 COM GLITER CORES VARIADAS	IBEL	UNIDADE	247	R\$ 6,93	R\$ 1.711,71
92	E.V.A COM ESTAMPAS VARIADAS MEDINDO 40X60CM.	IBEL	UNIDADE	240	R\$ 6,93	R\$ 1.663,20
93	E.V.A COM TEXTURA 40 X 48 CM CORES VARIADAS	IBEL	UNIDADE	240	R\$ 3,65	R\$ 876,00
94	ENVELOPE BRANCO 80G 176X250, CAIXA COM 250 UNIDADES - ENVELOPE BRANCO PAPEL COM 80 GRAMAS 176X250, 17,6 CENTIMETROS X 25 CENTIMETROS, EMBALAGEM CAIXA COM 250 UNIDADES	CELUCAT	CAIXA	50	R\$ 68,93	R\$ 3.446,50
95	ENVELOPE MEIA PAGINA BRANCO COM 100	CELUCAT	PACOTE	24	R\$ 25,20	R\$ 604,80
96	ENVELOPE PARDO 80G 200X280 CAIXA COM 250 UNIDADES TIPO OFÍCIO ENVELOPE PARDO 80G 200X280 CAIXA COM 250 UNIDADES TIPO OFÍCIO	CELUCAT	CAIXA	45	R\$ 38,51	R\$ 1.732,95
97	ENVELOPE TIPO SACO (G) 26X36 CAIXA C/100 FOLHAS ENVELOPE TIPO SACO DIMENSÕES 26X36, 26 CENTIMETROS X 36 CENTIMETROS COM PAPEL COM GRAMATURA DE 90G EMBAGEM CAIXA C/100 UNIDADES	CELUCAT	CAIXA	32	R\$ 37,80	R\$ 1.209,60
98	ENVELOPE TIPO SACO 20X28 CAIXA C/100 FOLHAS ENVELOPE TIPO SACO COM DIMENSÕES 20X28, 20 CENTIMETROS X 28 CENTIMETROS COM	CELUCAT	CAIXA	23	R\$ 21,42	R\$ 492,66

	PAPEL 90GRAMAS E EMBALAGEM CAIXA C/100 UNIDADES					
99	ENVELOPE TIPO SACO, FORMATO A3, COR KRAFT NATURAL C/100 UNIDADES, DIMENSÕES 37X47CM, PAPEL COM GRAMATURA DE 90G, CAIXA C/100 UNIDADES	CELUCAT	CAIXA	1	R\$ 82,25	R\$ 82,25
100	ESTILETE LARGO, EM PLASTICO, TRAVA AUTOMÁTICA, LÂMINA 18 MM, LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA	BRW	UNIDADE	104	R\$ 2,39	R\$ 248,56
101	EXPOSITOR ACRÍLICO VERTICAL A4 OFFICE BRANCO	ACRIMET	UNIDADE	7	R\$ 27,47	R\$ 192,29
102	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA, EXTRATOS DE GRAMPOS FEITO EM AÇO, FORMATO ESPÁTULA, EMBLAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	BRW	UNIDADE	264	R\$ 2,39	R\$ 630,96
103	FICHARIO DE MESA C/BASE DE AÇO, FICHÁRIO DE MESA 5X8 FICHÁRIO COM CORPO EM AÇO NA COR GRAFITE, COM TAMPA EM POLIESTIRENO EM CORES DIVERSAS. POSSUI CAPACIDADE PARA ATÉ 500 FICHAS. CONTÉM DIVISÓRIA DE PLASTICO PARA AUXILIAR EQUILIBRIO DOS CARTÕES NO FICHARIO. DIMENÇÕES: 260X300X182.	ACRIMET	UNIDADE	36	R\$ 74,55	R\$ 2.683,80
104	FITA ADESIVA DUPLA FACE TRANSPARENTE S. FIXA 25MMX2M SPIRAL	SPIRAL ADERE	ROLO	7	R\$ 11,00	R\$ 77,00

105	FITA ADESIVA PP - (TIPO DUREX) FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. DIMENSÕES 18MMX50M, (DIAMETRO PEQUENO) PRODUTO COM DESCRIÇÃO DO FABRICANTE E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	ADERE	UNID	300	R\$ 3,83	R\$ 1.149,00
106	FITA ADESIVA TIPO DUREX 12MM, COMPRIMENTO 50M.	ADERE	ROLO	10	R\$ 2,35	R\$ 23,50
107	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 38X50M, COR: TRANSPARENTE COMPOSIÇÃO: É CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO (BOPP) TRATADO, COM A FINALIDADE DE PROPORCIONAR UM FÁCIL DESENROLAMENTO. O ADESIVO É A BASE DE RESINA E BORRACHA SNTETICA. CONTEUDO DA EMBALAGEM: FITA PARA EMPACOTAMENTO.	ADERE	UNIDADE	533	R\$ 5,92	R\$ 3.155,36
108	FITA CREP, 19MMX50M, DORSO: PAPEL CREPE ADESIVO: A BASE DE BORRACHA E RESINA RESISTÊNCIA A TEMPERATURA: 50°C / 40 MIN	ADERE	UNIDADE	204	R\$ 4,35	R\$ 887,40
109	FITA DECORATIVA 2CM X 10 METROS, CORES VARIADAS	FIDEPLA	ROLO	24	R\$ 6,09	R\$ 146,16
110	FITA GOMADA, 45MM X 50M, FITA ADESIVA GOMADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSAO 45MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-	ADERE	UNIDADE	986	R\$ 17,00	R\$ 16.762,00

	ADESIVO, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE.					
111	FITA ZEBRADA 70X200M, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO FITA PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREA. ESPECIFICAÇÕES FILME DE POLIETILENO (SEM ADESIVO) ZEBRADA AMARELO/PRETO EMBALAGEM CONTÉM 1 ROLO DIMENSÕES 70 X 200 X 0,04MM.	3M	ROLO	423	R\$ 13,23	R\$ 5.596,29
112	FOLHA DE E.V.A COLORIDO; ESPECIFICAÇÕES, FOLHA EM EVA SORTIDO, GRAMATURA: 2 MM, DIMENSÕES A X L: 60X 40 MM	IBEL	FOLHAS	112	R\$ 4,15	R\$ 464,80
113	FOLHA DE EVA LISO 40 X 60, COR AMARELA. ESPESSURA 1,0MM	IBEL	FOLHAS	12	R\$ 3,15	R\$ 37,80
114	FOLHA DE EVA LISO 40 X 60, COR VERMELHA. ESPESSURA 1,0MM	IBEL	FOLHAS	12	R\$ 3,15	R\$ 37,80
115	GIZ ESCOLAR, PRODUTO NÃO TÓXICO, COM PELÍCULA PLÁSTICA QUE NÃO SUJA AS MÃOS, NÃO SOLTA PÓ, ANTIALÉRGICO, MAIS RESISTENTE. CAIXA COM 64 PALITOS, EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	DELTA	CAIXA	76	R\$ 4,16	R\$ 316,16
116	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 200 FOLHAS, METÁLICO, PINTURA EPÓXI, DUPLA FIXAÇÃO DE GRAMPO E CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 200FLS DE PAPEL DE 75 G/M, GRAMPOS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15. EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	BRW	UNIDADE	108	R\$ 160,00	R\$ 17.280,00
117	GRAMPEADOR DE	BRW	UNIDADE	8	R\$ 69,30	R\$ 554,40

	PAREDE - GRAMPEADOR MANUAL, ACABAMENTO NIQUELADO, USADO PARA FIXAR MATERIAIS FINOS NA MADEIRA OU PAREDE.					
118	GRAMPO 23/10, GRAMPOS DE ZINCO GALVANIZADOS, PONTAS CORTANTES, CAIXA COM 5000 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	BRW	CAIXA	219	R\$ 22,33	R\$ 4.890,27
119	GRAMPO COMUM 26/6 CAIXA C/ 5.000. GRAMPO 26/6 GRAMPOS GALVANIZADOS DE ZINCO EMBALAGEM, CO 5000 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE.	BRW	CAIXA	573	R\$ 5,92	R\$ 3.392,16
120	GRAMPO TRILHO METALIZADO 80MM PARA PASTAS CAIXA COM 50 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	BRW	CAIXA	83	R\$ 10,26	R\$ 851,58
121	LÃ CORES VARIADAS - FIO DE LA CORES VARIADAS, PESO DA UNIDADE 40G	LÃ	ROLO	24	R\$ 5,80	R\$ 139,20
122	MASSA CORRIDA PARA ARTESANATO	BRW	QUILOGRAM A	24	R\$ 6,51	R\$ 156,24
123	MASSA DE MODELAR CAIXA C/12 UND 180G, COR 12 CORES COMPOSIÇÃO/MATERIAL CERAS E PIGMENTOS, SOLÚVEL EM ÁGUA NÃO ATÓXICO, MACIA, CONTEÚDO DA EMBALAGEM, 1 CONJUNTO, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AXLXP, 0,9X8,9X22,6, PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO 235G.	KOALA	CAIXA	532	R\$ 5,15	R\$ 2.739,80
124	PAPEL 40KG PACOTE COM 200 FOLHAS CORES VARIADAS	ABC	PACOTE	88	R\$ 25,12	R\$ 2.210,56
125	PAPEL 60KG PACOTE	ABC	PACOTE	88	R\$ 27,02	R\$ 2.377,76

	COM 200 FOLHAS CORES VARIADAS					
126	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE ROLO, LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO. MEDINDO: 45CM X 25MT	PLASTCOVER	ROLO	428	R\$ 52,08	R\$ 22.290,24
127	PAPEL ALMAÇO, 200MM X 275MM	TERRA DO SOL	FOLHAS	80	R\$ 0,19	R\$ 15,20
128	PAPEL CARTOLINA LAMINADA 48X60CM DIVERSAS CORES, ESCOLAR 50X66XCM 140G	CROMUS	UNIDADE	240	R\$ 1,15	R\$ 276,00
129	PAPEL DUPLEX (CARTÃO), TAMANHO: FORMATO EM FOLHA COM TAMANHO A4 - 21,5X29 CENTIMETROS, COM GRAMATURA DE 180G COM CORES VARIADAS,	CROMUS	UNIDADE	901	R\$ 1,64	R\$ 1.477,64
130	PAPEL LINHO C/50 FOLHAS 180G, FORMATO: A4 210X297MM GRAMATURA: 180G/M², EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, COR: VARIADAS RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, SECAGEM RÁPIDA, COMPOSIÇÃO ALCALINA COM 100% DE FIBRAS DE EUCALIPITO PLANTADAS.	ARTPAPER	PACOTE	24	R\$ 23,35	R\$ 560,40
131	PAPEL OFICIO A3, CAIXA C/5 RESMAS DE 500 FLS.	REPORT	CAIXA	1	R\$ 281,40	R\$ 281,40
132	PAPEL OFICIO A4 CORES VARIADAS PCT C/100 FOLHAS	SENINHA	PACOTE	168	R\$ 6,30	R\$ 1.058,40
133	PAPEL SEDA - PAPAL SEDA. ESPECIFICAÇÕES PAPEL SEDA, 48X60CM DE CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 UNIDADES. OBS. DEVERA CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA E IDENTIFICAÇÃO.	CROMUS	PACOTE	240	R\$ 23,99	R\$ 5.757,60
134	PAPEL SULFITE, A4 120G. BRANCO, DIMENSÕES DA EMBALAGEM (A X L X C):	REPORT	PACOTE	64	R\$ 25,20	R\$ 1.612,80

	1 X 21 X 30 CM, PESO: 0,1KG, PACOTE COM 200 FOLHAS, EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.					
135	PAPEL SULFITE, A4 180G. BRANCO, DIMENSÕES DA EMBALAGEM A X L X C: 1 X 21 X 30 CM, PESO: 0,1KG, PACOTE COM 200 FOLHAS, EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. PAPEL 60KG.	REPORT	PACOTE	52	R\$ 27,72	R\$ 1.441,44
136	PAPEL VELUDO NAS CORES VARIADAS. TAMANHO 40 X 60CM. PACOTE COM 25 FLS.	CROMUS	PACOTE	240	R\$ 25,95	R\$ 6.228,00
137	PISTOLA DE COLA QUENTE BASTÃO FINO 220V, PROFUNDIDADE: 95 CM ALTURA: 1,57 CM, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: POSSUI SECAGEM RÁPIDA, INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: DIÂMETRO DO REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE: 7,4 MM/ COMPRIMENTO DO REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE 100,0MM.	BRW	UNIDADE	71	R\$ 16,59	R\$ 1.177,89
138	PLACAS DE EPS ISOPOR DIMENSÃO 1000X500X10MM 100 CENTÍMETROS X 50 CENTÍMETROS X 1 CENTÍMETROS, EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	ISOPLAST	UNIDADE	4	R\$ 3,15	R\$ 12,60
139	PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETE INJETADO EM POLIESTIRENO. EXCELENTE PARA ACOMODAR OBJETOS ESPALHADOS EM CIMA DA MESA. DIMENSÕES: ALTURA: 8 CM COMPRIMENTO: 24 CM LARGURA: 7 CM EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO	WALEU	UNIDADE	96	R\$ 13,23	R\$ 1.270,08

	FABRICANTE.					
140	PRANCHETA EM MADEIRA COMPENSADA TAMANHO A4 CAIXA, PEGADOR DE PAPEL EM METAL 95MM PESO 215G. DIMENSÃO 3 X 240 X 340 3 CENTIMETROS X 24 CENTIMETROS X 34 CENTIMETROS	STALO	UNIDADE	140	R\$ 5,04	R\$ 705,60
141	PRENDEDOR DE PAPEL BRINDER 32MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	CAIXA	134	R\$ 7,56	R\$ 1.013,04
142	REFIL DE RECARGA PINCEL QUADRO BRANCO (AZUL, PRODUTO: - TINTA LÍQUIDA. - CONTEÚDO 5.5 ML. - CARTUCHO DE REPOSIÇÃO MARCADOR	BRW	UNIDADE	521	R\$ 3,78	R\$ 1.969,38
143	RÉGUA PLÁSTICA 30CM, EM POLIESTIRENO 30 CM, ESCALA DE PRECISÃO, COR: CRISTAL, DIMENSÕES: 310 X 35 X 3, EMBALAGEM PRODUTO COM DESCRIÇÃO DO FABRICANTE E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	WALEU	UNIDADE	420	R\$ 1,22	R\$ 512,40

144	TAPETE PLACA EM EVA ALFABETO - ALFABETO OFERECE DESENHOS DESTACÁVEIS, É HIGIÊNICO, FÁCIL DE TRANSPORTAR, PROTEJA A CRIANÇA DE FRIAGEM, AMORTECE PEQUENAS QUEDAS, ALÉM DE ESTIMULAR O RACIOCÍNIO, COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO VISUAL É RESISTENTE E LAVÁVEL. CARACTERÍSTICAS: COR: VARIADAS. ANTI-DERRAPANTE: SIM. ATÓXICO: SIM. OUTROS: INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS. DIMENSÕES: 17CM X 17CM X 10MM CADA PEÇA. TAMANHO 105X125CM MONTADO. NOME: TATAME ALFABETO E NÚMEROS GRANDES COLORIDO, PRODUTO COM DESCRIÇÃO DO FABRICANTE E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	IBEL	UNIADE	1	R\$ 194,90	R\$ 194,90
145	TESOURA DE CORTE GRANDE - 21CM - UNID, LÂMINA EM AÇO INOX 8, CABO EM POLIPROPILENO, TAMANHO: 21CM	BRW	UNIDADE	312	R\$ 7,56	R\$ 2.358,72
146	TESOURA PICOTAR, APROPRIADA PARA USO ESCOLAR OU ARTESANATO, TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO SORTIDO PONTA ARREDONDADA, PRODUTO COM DESCRIÇÃO DO FABRICANTE E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	BRW	UNIDADE	39	R\$ 7,56	R\$ 294,84

147	TINTA COLORIDA PARA IMPRESSAO HP LITRO	INKJET	LITRO	43	R\$ 51,40	R\$ 2.210,20
148	TINTA GUACHE FRASCO 15 ML EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, TINTA PARA TRABALHOS DE ARTESANATO, PRODUTO COM DESCRIÇÃO DO FABRICANTE E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	BAMBINI	CAIXA	48	R\$ 3,91	R\$ 187,68
149	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO AZUL, FRASCO COM 42ML, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, NÃO RECOMENDADO PARA CANETAS HIDROGRÁFICAS E PINCEIS ATÔMICOS, PRODUTO COM DESCRIÇÃO DO FABRICANTE E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	RADEX	TUBO	68	R\$ 3,78	R\$ 257,04
VALOR TOTAL					R\$ 385.387,50	

LOTE II - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNI.	VALOR TOT.
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 AZUL, TIPO ENTINTADA, ALMOFADA EM TECIDO, ESTOJO PLÁSTICO OU METAL, COR AZUL, COMPRIMENTO: MÍNIMO 17CM MÁXIMO 18CM, LARGURA: MÍNIMA 10CM MÁXIMA 11CM	RADEX	UNIDADE	43	R\$ 5,83	R\$ 250,69
2	APONTADOR COMUM EM PLÁSTICO COM 1 FURO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, EMBALAGEM COM DESCRIÇÃO DO FABRICANTE, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	BRW	CAIXA	25	R\$ 2,77	R\$ 69,25
3	BLOCO POST-IT 38X750MM NAS MEDIDAS 38MM X 750MM, BLOCO	BRW	BLOCO	23	R\$ 6,14	R\$ 141,22

[Handwritten signatures and marks]

	COM 400 FOLHAS					
4	BLOCO POST-IT 76X102MM NAS MEDIDAS 76MM X 102MM, BLOCO COM 400 FOLHAS	BRW	BLOCO	22	R\$ 14,62	R\$ 321,64
5	BORRACHA BRANCA Nº 40 CAIXA COM 40 UNIDADES - BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. APAGA LÁPIS E LAPISEIRA. DIMENSÕES/PESO PRODUTO SEM EMBALAGEM: 3,3 X 2,3 X 0,8 CM 10/15G.	REDBOR	CAIXA	148	R\$ 24,25	R\$ 3.589,00
6	CAIXA COLA DE SILICONE - ESPECIFICACAO COLA LIQUIDA TRANSPARENTE PARA E.V.A, TUBO COM 50 G. CAIXA C/06 UND	IBEL	CAIXA	28	R\$ 25,50	R\$ 714,00
7	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ACRÍLICO POLIPROPILENO MÓVEL	WALEU	UNIDADE	1	R\$ 65,02	R\$ 65,02
8	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO 345X130X240	FRAMA	UNIDADE	169	R\$ 3,78	R\$ 638,82
9	CLASSIFICADOR PASTA 480G - PASTA CLASSIFICADORA 480 GRS, PASTA CLASSIFICADORA EM CARTOLINA E LOMBO REGULÁVEL. GRAMATURA 480G/M². IDEAL PARA CLASSIFICAR DOCUMENTOS. COR: CINZA, TAMANHO: 345 X 235, GRAMATURA: 480/M2, ESPESSURA: 0,52, PESO: 0,088 KG, GARANTIA DO FABRICANTE: DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	FRAMA	UNIDADE	175	R\$ 2,39	R\$ 418,25
10	CLIPS 2/0, PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 2/0, CAIXA C/100 UNIDS	ECCOCLIPS	CAIXA	271	R\$ 2,02	R\$ 547,42
11	CLIPS 4/0, PARA PAPEL	ECCOCLIPS	CAIXA	174	R\$ 2,02	R\$ 351,48

	EM AÇO NIQUELADO, Nº 4/0, CAIXA C/50 UNIDS					
12	CLIPS 8/0, PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 8/0, CAIXA C/25 UNIDS	ECCOCLIPS	CAIXA	88	R\$ 2,08	R\$ 183,04
13	COLA ISOPOR 90G CAIXA COM 12 S FÓRMULA A BASE DE PVA, APLICÁVEL EM: ISOPOR, PAPEL, MADEIRA, TECIDO.	BAMBINI	CAIXA	75	R\$ 38,30	R\$ 2.872,50
14	COLORSET CORES VARIADAS PACOTE/20 UND 48 X 66MM	N.PRINT	PACOTE	100	R\$ 21,17	R\$ 2.117,00
15	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA 18ML - CAIXA C/12, LÍQUIDO, COR BRANCA, HOMOGENEO, APLICÁVEL A PINCEL COM TAMPA ROSQUEÁVEL, DILUÍVEL EM ÁGUA. DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO APÓS A SECAGEM E ACEITA NOVA ESCRITA POR CIMA. CAIXA C/12.	BAMBINI	CAIXA	54	R\$ 25,00	R\$ 1.350,00
16	E.V.A 45X90CM CORES VARIADAS	IBEL	UNIDADE	61	R\$ 5,54	R\$ 337,94
17	E.V.A COM TECIDO 40 X 48 CM CORES VARIADAS	IBEL	UNIDADE	60	R\$ 5,93	R\$ 355,80
18	ENVELOPE AMARELO PARA FOLHA A4 COM 100	CELUCAT	PACOTE	6	R\$ 35,28	R\$ 211,68
19	ENVELOPE BRANCO PARA FOLHA A4 COM 100	CELUCAT	PACOTE	6	R\$ 45,50	R\$ 273,00
20	ENVELOPE PARDO 80G 110X170 CAIXA COM 500 UNIDADES ENVELOPE PARDO PAPEL COM 80 GRAMAS DIMENSÃO 110X170 11,1 CENTIMETROS X 17 CENTIMETROS, EMBALAGEM CAIXA COM 500 UNIDADES.	CELUCAT	CAIXA	10	R\$ 55,09	R\$ 550,90
21	ENVELOPE PARDO 80G 260X360 CAIXA COM 250 UNIDADES TIPO SACO ENVELOPE PARDO 80G 260X360 CAIXA COM 250	CELUCAT	CAIXA	9	R\$ 50,03	R\$ 450,27

	UNIDADES TIPO SACO					
22	ENVELOPE TIPO SACO (M) 22X32 CAIXA C/100 FOLHAS ENVELOPE TIPO SACO DIMENSÕES 22X32, 22 CENTÍMETROS X 32 CENTÍMETROS COM PAPEL 90 GRAMAS, EMBALAGEM CAIXA C/100 UNIDADES	CELUCAT	CAIXA	8	R\$ 53,23	R\$ 425,84
23	ENVELOPE TIPO SACO A4 24X34 PCT C/ 100 FOLHAS ENVELOPE TIPO SACO FORMATO A4 24X34 DIMENSÃO 24 CENTIMETROS X 34 CENTIMETROS PAPEL 90 GRAMAS EMBALAGEM PCT C/ 100 UNIDADES	CELUCAT	CAIXA	12	R\$ 40,74	R\$ 488,88
24	ESTILETE ESTREITO - CAIXA, CAIXA C/ 12 UNIDS, CORPO TERMO PLÁSTICO, TRAVA E SUPORTE DE DIVERSAS CORES COM LÂMINAS 9MM. LAMINA DE AÇO CARBONO EXTENSIVEL INTERNA.	LYKE	CAIXA	41	R\$ 13,86	R\$ 568,26
25	ETIQUETAS INK-JET/LASER CARTA 33,9 X 101,6 6182 PIMACO CAIXA COM 100 FOLHAS, 14 ETIQUETAS POR FOLHA COR BRANCA, ETIQUETA RETANGULAR, ADESIVO PERMANENTE, TAMANHO DA ETIQUETA MM: 33,9 X 101,6. ETIQUETAS POR ENVELOPE: 1400.	COLACRIL	CAIXA	18	R\$ 53,24	R\$ 958,32
26	FILTRO 1 METRO X 1,40 METRO, COMPOSIÇÃO: FELTRO 100% - POLIÉSTER 190G/M², CORES VARIADAS	PROGRESSO	METRO	2	R\$ 15,12	R\$ 30,24
27	FITA ADESIVA CREPE MARROM, 45 X 50 3M	ADERE	UNIDADE	2	R\$ 9,54	R\$ 19,08
28	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO MULTIUSO COM CORES VARIADAS (VERDE, VERMELHO E AMARELHO) EMBALAGEM COM 10 UNIDADES EMBALAGEM SEPARADA	ADERE	PACOTE	6	R\$ 12,60	R\$ 75,60

	COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, AONTENDO MARCA DO FABRICANTE					
29	FITA ADESIVA PP (TIPO DUREX), 18MM X 50M (DIAMETRO GRANDE) C/6 UNIDADES 3M, FITA POLIPROPILENO, TRANSPARENTE. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	ADERE	PACOTE	146	R\$ 26,21	R\$ 3.826,66
30	FITA ADESIVA TIPO DUREX 12MMX30M/ROLO	ADERE	ROLO	4	R\$ 1,20	R\$ 4,80
31	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 45MM X 50M, FITA ADESIVA TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, DIMENSOES LARGURA MINIMA DE 45 MM E MAXIMA DE 45 MM X COMPRIMENTO 45 M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANT-ADESIVO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ADERE	UNIDADE	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
32	FITA DE CETIM 2CM X 50 METROS, CORES VARIADAS	PROGRESSO	ROLO	12	R\$ 9,45	R\$ 113,40
33	FITA DUPLA FACE ESPONJA (BANANA) 12 X 1,5M, FITA DUPLA FACE IDEAL PARA TRABALHOS DE SCRAPBOOK E ARTESANATO EM GERAL!	BRW	ROLO	12	R\$ 5,88	R\$ 70,56
34	FITA PARA IMPRESSORA COMPATIVEL EPSON MODELO LX 300 - 13MM X 9MTS NA COR ROXA FITA EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	COLACRIL	UNIDADE	2	R\$ 9,50	R\$ 19,00
35	FOLHA DE E.V.A 3D, ESPECIFICAÇÕES: FOLHA EM EVA COMUM: 2 MM DIMENSÕES A X L: 60 X 40 CM	IBEL	FOLHAS	23	R\$ 6,37	R\$ 146,51
36	FOLHA DE EVA LISO 40 X	IBEL	FOLHAS	3	R\$ 3,15	R\$ 9,45

	60 COR AZUL. ESPESSURA 1,0MM					
37	FOLHA DE EVA LISO 40 X 60, COR VERDE. ESPESSURA 1,0MM	IBEL	FOLHAS	3	R\$ 3,15	R\$ 9,45
38	FOLHA SULFITE, COMPOSIÇÃO/MATERIAL FIBRAS VIRGENS DE EUCALIPTO GRAMATURA 75 G/M2, FORMATO DA FOLHA A4 (210 X 297MM) COR BRANCO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM 500 FOLHAS, MODELO OFFICE A4, EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE.	COPIMAX	RESMA	42	R\$ 26,46	R\$ 1.111,32
39	GIZ DE CERA CAIXA COM 12 CORES VIVAS, CAIXA CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, ALEM DE DADOS DO FABRICANTE.	SERELEPE	CAIXA	6	R\$ 5,42	R\$ 32,52
40	GLITER CORES VARIADAS, MATERIAL: PVC, PACOTE COM 100 G	REAL	UNIDADE	6	R\$ 9,87	R\$ 59,22
41	GRAMPEADOR COMUM 26/6	LYKE	UNIDADE	93	R\$ 11,34	R\$ 1.054,62
42	GRAMPEADOR TIPO ALICATE METÁLICO PINTURA EPÓXI, MODELO ALICATE, TIPO ANATÔMICO, PARA GRAMPO 26/6, ACABAMENTO NIQUELADO, DUPLA POSIÇÃO DE FIXAÇÃO DE GRAMPO E CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FLS DE PAPEL DE 75G/M2. EMBALAGEM CONTENDO, ARCA DO FABRICANTE.	LYKE	UNIDADE	67	R\$ 26,65	R\$ 1.785,55
43	GRAMPO 26/6 GRAMPOS GALVANIZADOS DE ZINCO EMBALAGEM, COM 1000 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	BRW	CAIXA	83	R\$ 2,39	R\$ 198,37

44	GRAMPO DE PAREDE N 106/6 C/1000 UND - GRAMPO DE PAREDE Nº 106/6 GRAMPOS GALVANIZADOS DE ZINCO EMBALAGEM, COM 1000 UNIDADES, EMBALGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE.	BRW	CAIXA	18	R\$ 6,73	R\$ 121,14
45	LAMINA PARA ESTILETE LARGO PCT C/10 LAMINA LÂMINA ESTILETE LARGO 18MMX100MM	BRW	PACOTE	1	R\$ 3,78	R\$ 3,78
46	LIGA ELÁSTICA Nº18 COR AMARELA PACOTE COM 100G ELÁSTICO LÁTEX AMARELO N.18 PCT C/100 GRAMAS, PESO: 100GR, COR:AMARELO EMBALAGEM: PACOTE	MAMUTH	PACOTE	185	R\$ 4,28	R\$ 791,80
47	MASSA DE BISCUIT PACOTE 01 KG	BRW	QUILOGRAM A	6	R\$ 21,91	R\$ 131,46
48	MOLHA DEDO CREME/GEL 12 GRAMAS EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	RADEX	UNIDADE	44	R\$ 2,80	R\$ 123,20
49	PAPEL 40KG PACOTE COM 200 FOLHAS COR BRANCO	ABC	PACOTE	22	R\$ 22,68	R\$ 498,96
50	PAPEL 60KG PACOTE COM 200 FOLHAS BRANCO	ABC	PACOTE	20	R\$ 25,20	R\$ 504,00
51	PAPEL ADESIVO FOSCO, GRAMATURA: 195G, TAMANHO: 210 X 297 MM - A4, QUANTIDADE: 50 FOLHAS, COLA DE EXCELENTE QUALIDADE! ADERE FACILMENTE À DIFERENTES SUPERFÍCIES, IDEAL PARA IMPRIMIR NA SUA IMPRESSORA JATO DE TINTA E IMPRESSORA LASER. COMPATIVEL COM TODAS AS IMPRESSORAS DO MERCADO.	COLACRIL	PACOTE	19	R\$ 25,70	R\$ 488,30
52	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA PACOTE COM 50 FOLHAS, COM MARGEM, ALTA ALVURA, TAMANHO	TERRA DO SOL	PACOTE	82	R\$ 6,30	R\$ 516,60

	DUPLO A4, DOBRADO AO MEIO, GRAMATURA 55G.					
53	PAPEL CARTOLINA DIVERSAS CORES, ESCOLAR 50X66XCM 140G	SM	UNIDADE	516	R\$ 0,73	R\$ 376,68
54	PAPEL CREPOM, COMPRIMENTO .43 X LARGURA .03 X ALTURA .5 EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CORES VARIADAS	NPRINT	UNIDADE	176	R\$ 1,16	R\$ 204,16
55	PAPEL LAMINADO - CARTOLINA LAMINADO GROSSO-PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS, DIMENSAO 48CMX60CM	CROMUS	UNIDADE	60	R\$ 1,15	R\$ 69,00
56	PAPEL MADEIRA KRAFT DIMENSÃO, 660 X 960MM 66 CENTÍMETROS X 96 CENTÍMETROS GRAMATURA 90GRAMAS.	SM	UNIDADE	269	R\$ 0,76	R\$ 204,44
57	PAPEL SULFITE A4 REPORT RECICLADO 75GR - CAIXA COM 05 RESMAS DE 500 FOLHAS.	REPORT	CAIXA	2	R\$ 290,63	R\$ 581,26
58	PAPEL SULFITE, A4 120G. BRANCO, DIMENSÕES DA EMBALAGEM (A X L X C): 1 X 21 X 30 CM, PESO: 0,1KG, PACOTE COM 50 FOLHAS, EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	ABC	PACOTE	160	R\$ 5,67	R\$ 907,20
59	PAPEL SULFITE, AMARELO, A4 180G. BRANCO, DIMENSÕES DA EMBALAGEM (A X L X C): 1 X 21 X 30 CM, PESO: 0,1KG, RESMA COM 200 FOLHAS, EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	ABC	RESMA	163	R\$ 30,24	R\$ 4.929,12
60	PERCEVEJO EM AÇO CAIXA C/100 UND LATONADO, NUMERO: 4 DIAMETRO DA CABEÇA: 0,9 CM, COMPRIMENTO DA PONTA ÚTIL: 0,7 CM CAIXA: 100 PERCEVEJOS	BRW	CAIXA	10	R\$ 2,29	R\$ 22,90

61	PISTOLA PARA COLA QUENTE (GRANDE), PISTOLA APLICADORA PARA COLA QUENTE GRANDE	BRW	UNIDADE	13	R\$ 21,12	R\$ 274,56
62	PLÁSTICO ADESIVO CONTACT GROSSO 45 X 25M ESPECIFICAÇÕES LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO. APLICÁVEL NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES. PRODUTO DE FACIL UTILIZAÇÃO...	PLASTCOVER	UNIDADE	31	R\$ 60,22	R\$ 1.866,82
63	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIESTIRENO FUMÊ CAIXA 1 UN, PORTA CANETAS INJETADO EM POLIESTIRENO COM 7 DIVISÕES COMO OPÇÕES DE USO.	WALEU	UNIDADE	29	R\$ 9,70	R\$ 281,30
64	PRANCHETA PLASTICA 286G, TAMANHO A4 CAIXA, PEGADOR DE PAPEL EM METAL 95MM DIMENSÃO, 3 X 240 X 340 3 ALTURA X 24 CENTIMETROS LARGURA X 34 CENTIMETROS COMPRIMENTO	WALEU	UNIDADE	91	R\$ 15,12	R\$ 1.375,92
65	RÉGUA ACRILICA 50 CM RÉGUA ACRILICA 50 CM	WALEU	UNIDADE	58	R\$ 3,40	R\$ 197,20
66	T.N.T (TECIDO NAO TECIDO) (CORES) VARIADAS) 1,4 X 1 COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO - COMPRIMENTO: 1.40 LARGURA GRAMATURA: 40 GRAMAS, PRODUTO COM DESCRIÇÃO DO FABRICANTE E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	NEW TNT	METRO	12	R\$ 2,48	R\$ 29,76